do gênero, a operação promoveu ações educativas em shoppings, escolas, faculdades e 

empresas privadas, com objetivo de conscientizar sobre a temática e previnir novos casos, 

esclarecendo à população em geral a grande relevância de se denunciar qualquer tipo de 

violência contra mulher. 

O MJSP investiu aproximadamente R$ 1.135.496,35 (um milhão, cento e trinta e 

cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos) no pagamento de 

diárias para policiais que atuaram em ações fora das cidades de lotação, o que 

proporcionou a ampliação do alcance da operação até municípios distantes das capitais, 

interiorizando a atuação na operação.

[...]

CGOI/DIOPI/SENASP - Publicado Pelos Estados nos grupos de mídia. 

Fonte: CGOI/DIOPI/SENASP - Publicado Pelos Estados nos grupos de mídia. 

Fonte: CGOI/DIOPI/SENASP - Publicado Pelos Estados nos grupos de mídia. 

2.5 Investimento em Diárias aos Estados 

O MJSP investiu R$ 1.135.496,35 (um milhão, cento e trinta e cinco mil 

quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos) no pagamento de diárias 

para operadores que atuaram em ações fora das cidades de lotação, o que proporcionou 

a ampliação do alcance da operação até municípios distantes das capitais, interiorizando 

a atuação da operação.